
Hvorfor bliver Qatar nu gjort
til syndebuk?
– Se den større sammenhæng
Af Hussein Askary, EIR’s redaktør for arabiske spørgsmål.

13.  juni,  2017  –  Alt  imens  det  er  korrekt,  at  Qatar
finansielt, politisk og logistisk har støttet terroristgrupper
og ekstremistiske prædikanter og anstiftere af vold, så er den
nylige  kampagne  for  at  hænge  Qatar  ud  som  de  eneste
understøtter af terrorisme ikke alene absurd, med også farlig.
Det faktum, at denne kampagnes spydspids er Saudi-Arabien, den
unikt farligste understøtter af såkaldt islamisk terrorisme,
og verdens vugge for Wahhabi-takfiri-jihadisme, gør det endnu
mere surrealistisk og farligt. Det faktum, at denne kampagne
fulgte i kølvandet på den amerikanske præsident Trumps besøg
til  Saudi-Arabien,  hvor  han  den  21.  maj  mødtes  med
statsoverhoveder fra 50 muslimske lande for at erklære total
krig mod terrorisme og ekstremisme, har fået Saudi-Arabien til
at se ud som lederen af global krig mod terror og hævet det
over enhver mistanke. Dette vil sløre virkeligheden for de
fleste  af  verdens  nationer  og  gøre  dem  sårbare  over  for
saudiskstøttet terrorisme, der er fuldstændig koordineret, og
har  været  det  i  århundreder,  med  britiske
efterretningsinstitutioner.  Den  er  ofte  koordineret  med
amerikanske  efterretningsorganisationer,  enten  ved,  at  de
vender det blinde øje til disse aktiviteter, eller også fuldt
ud deltager i dem. Dette er, hvad der skete under præsident
Obama med invasionen af Libyen og angrebet på Syrien, gennem
en aktiv støtte til de samme islamiske terroristgrupper, såsom
al-Nusra Front, Jaish al-Islam og andre, som Qatar nu anklages
for at støtte, og ved at tillade ISIS at vokse og blive en
betydningsfuld aktør i området og i verden.

Den britisk-saudiske involvering i angrebene på USA den 11.
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september, 2001, er velkendt, om end endnu ikke efterforsket
til bunds, idet man afventer implementeringen af JASTA-loven
[Loven om Juridisk Retsforfølgelse af Sponsorer af Terrorisme]
ved  de  amerikanske  domstole,  for  at  stille  saudiske
regeringsfolk  for  amerikanske  domstole.

Mange af de Qatar-baserede 59 personer og 12 grupper, der den
7.  juni  af  Saudi-Arabien  og  dets  allierede,  de  Forenede
Arabiske Emirater (FAE), Egypten og Bahrain, blev opført på
listen over terrorister, såsom den islamiske prædikant Sheikh
Almed al-Qaradhawi, var hyppige besøgende i Saudi-Arabien og
modtog rigelig støtte fra landet indtil for nylig. Alt imens
Egypten og de libyske regeringer har legitime grunde til at
støtte opførelsen af Qaradhawi og det Muslimske Broderskab
(MB) på listen over terrorister, så spiller Saudi-Arabien og
FAE til gengæld et skummelt spil. De to sidstnævnte støtter
aktivt den yemenitiske gren af MB, al-Islah-partiet, der er
kraftigt involveret i krigen mod Yemen i den saudiskledede
koalition.

Saudi-Arabien er ligeledes et stærk støtte af det Syriske
Muslimske Broderskab, der er den indfødte syriske hovedgruppe,
efter al-Nusra og ISIS. Saudi-Arabien havde faktisk opført MB
på terroristlisten i 2014, men fortsatte med selektivt at
støtte dets forskellige grene i overensstemmelse med briternes
og Obamas dagsorden for regimeskifte og destabilisering af
hele regionen.

Hele denne situation bør ses i den større, korrekte sammenhæng
for at forstå og håndtere denne ikke-lokale krise.

Der er et nyt paradigme, der udvikler sig i verden, og som
anføres af Rusland, Kina og deres allierede i BRIKS-nationerne
og  Shanghai  Samarbejdsorganisationen.  Rent  økonomisk
repræsenteres  dette  nye  paradigme  af  »Ét  Bælte,  én  Vej-
initiativet«,  der  er  i  færd  med  at  revolutionere
verdensøkonomien.  Politisk  og  militært  har  Ruslands
intervention  i  Syrien,  siden  september  2015,  bragt  en



afslutning af de anglo-amerikanske doktriner for regimeskifte.
De  anglo-saudisk-qatarsk-amerikanske  styrker  (inkl.  alle  de
ovennævnte terroristgrupper), der har hærget i Vestasien og
Nordafrika, i det mindste siden invasionen af Irak i 2003, og
udbruddet af det orkestrerede »Arabiske Forår«, er nu i færd
med at miste deres fodfæste og de fleste af deres stillinger.
ISIS er netop nu i færd med at blive systematisk elimineret i
Irak  og  Syrien  af  to  koalitionssammensætninger:  1.  Den
russisk-iransk-Hezbollah-støttede Syriske Nationale Hær inde i
Syrien,  med  yderligere  en  amerikanskstøttet  (under  Trump)
blanding af kurdisk-arabiske styrker i det østlige Syrien. 2.
Af den iranskstøttede irakisk hær og militser på stedet i
Irak, med en vis luftstøtte fra USA’s Luftvåben.

Saudi-Arabien  og  FAE  har  viklet  sig  ind  ud  i  et  sandt
hængedynd i Yemen, i en krig, der har skabt en af de værste,
humanitære katastrofer i dette lands historie, hvor de har
begået  krigsforbrydelser  og  støttet  de  samme,  ovennævnte
terroristgrupper i kampen mod den nationale hær i Sana’a og
dens allierede, Ansarullah-bevægelsen (Houthier). Den saudisk-
FAE-ledede koalition har ikke opnået nogen af deres mål i
Yemen, og kan ikke trække sig tilbage. På den anden side, så
oplever EU og den vestlige verden en af de største finansielle
og økonomiske kriser, siden 1930’erne.

Det  faktum,  at  præsident  Trump  har  selv  en  antydning  af
overvejelser  om  at  gå  sammen  med  Rusland  og  Kina  om
udformningen af en ny, politisk og økonomisk orden, giver de
imperialistiske fraktioner i USA, og i Storbritannien og dets
satrapper i Golfen, mareridt. Med et Mellemøsten, som er den
letteste  region,  i  hvilken  man  kan  begynde  krige,  er  det
saudiske træk ildevarslende.

Under Trumps topmøde i Riyadh med de muslimske ledere, blev
Iran  erklæret  for  at  være  hovedkilden  til  terrorisme  og
ustabilitet  i  området,  og  i  verden.  Den  saudiske
vicekronprins, Muhammed bin Salman, hævdede den 3. maj, at
Iran har til hensigt at tage kontrol over de hellige steder i



Saudi-Arabien, og at hans land i stedet ville føre krigen ind
i den iranske lejr. Den saudiske udenrigsminister Adel al-
Jubeir  svor,  under  sit  besøg  i  Frankrig  den  7.  juni,  at
straffe Iran. Selv samme dag angreb en gruppe, med forbindelse
til  ISIS,  det  iranske  parlament  og  Ayatollah  Khomeinis
mausoleum i Teheran, den værste terrorhandling i Iran i mere
end to årtier. Iranske regeringsfolk rettede omgående fingeren
mod  Saudi-Arabien  som  værende  dem,  der  rekrutterede
terrorister,  selv  om  efterretningsminister  Mahmoud  Alavi
senere sagde, at det stadig var for tidligt at vurdere, om
Saudi-Arabien spillede en rolle i angrebene.

Hensigten synes at være den at trække USA ind i endnu en
katastrofal konflikt i regionen på vegne af sine allierede, og
at forhindre ethvert samarbejde mellem USA og Rusland. En
anden,  potentiel  konsekvens  af  en  dramatisk  optrappet
krigstilstand i Golfen kunne føre til en total katastrofe for
de asiatiske, økonomiske giganter Kina, Japan, Sydkorea og
Indien, der er stærkt afhængige af daglige udskibninger af
olie og gas fra Golfen. Mellem 80 % og 85 % af alle de ca. 17
millioner tønder olie, der passerer igennem det meget lille
Hormuzstræde hver dag, sejler til ovennævnte lande. Qatar og
Iran er de største producenter og eksportører af naturgas til
Asien, ud over Rusland. Enhver afbrydelse af denne strøm kunne
betyde  en  ubeskrivelig  krise  for  disse  lande  og
verdensøkonomien.  Dette  er  en  af  de  største
afpresningsoperationer,  som  de  anglo-amerikanske  styrker
holder mod Asien.


